
Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

1 
 

 
 

Příjmy v tis. Kč v %  

Druhové třídění Název 
Schválený 
rozpočet 

2024 

Návrh 
rozpočtu  

2025 

Index návrhu 
rozpočtu 2025 
a schváleného 
rozpočtu 2024 

Nedaňové 
příjmy 

Fond podpor Ústeckého kraje, 
oblast programových dotací – 
přijaté úroky 

400 400 100,00 % 

Fond podpor Ústeckého kraje, 
oblast individuálních dotací – 
přijaté úroky 

100 100 100,00 % 

Neinvestiční 
přijaté transfery 

Fond podpor Ústeckého kraje, 
zastřešující projekty v rámci 
OPST 

0 68 000 x 

Investiční 
přijaté transfery 

Fond podpor Ústeckého kraje, 
Transfery na kotlíkové dotace  

0 10 000 x 

Fond podpor Ústeckého kraje, 
Transfery na zastřešující projekty 
v rámci OPST 

0 50 000 x 

Celkem  500 128 500 25 700,00 % 
 
Do návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2025 jsou po příjmové stránce zahrnuty finanční 
prostředky týkající se příjmů z úroků v rámci Fondu podpor Ústeckého kraje, které budou dle 
odhadu v roce 2025 činit 400 tis. Kč (oblast programových dotací) a 100 tis. Kč (oblast 
individuálních dotací).  
Dále jsou do rozpočtu zahrnuty prostředky od Ministerstva životného prostředí ČR na 
poskytování finanční podpory a úhrady nákladů či výdajů v rámci Operačního programu 
Spravedlivá transformace (OPST), oblast podpory tzv. zastřešujících (skupinových) projektů, 
které jsou určeny Ústeckému kraji k poskytnutí podpory konečným příjemcům v území 
(118 000 tis. Kč).  
Zahrnuty jsou také přijaté finanční prostředky od Ministerstva životního prostředí ČR na 
poskytování finanční podpory a úhrady nákladů či výdajů v rámci Operačního programu 
Životního prostředí 2021-2027, Specifický cíl 1.2. – Obnovitelné zdroje energie, Opatření 1.2.3 – 
Výměna nevyhovujících spalovacích zdrojů na tuhá paliva a pořizování domovních 
předávacích stanic (kotlíkové dotace). V oblasti kotlíkových dotací Ministerstvem životního 
prostředí v roce 2023 poskytnutá zálohová platba na předfinancování pokrývá větší část 
požadovaných prostředků na jednotlivé projekty. Předpokládá se, že v roce 2025 bude 
investiční transfer přibližně 10 000 tis. Kč, tj. bude nižší o 20 000 tis. Kč oproti střednědobému 
výhledu z důvodu, že nebyla vyčerpána alokace v 6. výzvě Ústeckého kraje. 
 
 
x 
 
 
 
 
 
 
 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

2 
 

Běžné výdaje v tis. Kč v % 

Schválený 
rozpočet  

2024 

Střednědobý 
výhled rozpočtu 

2025 

Požadavek 
odboru 

2025 

Návrh rozpočtu  
2025 

Index návrhu 
rozpočtu 2025 a 

schváleného 
rozpočtu 2024 

423 822 123 000 406 079   385 579 90,98 % 
Do návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2025 jsou v oblasti běžných výdajů zahrnuty: 

 
A. Rozpočet odboru PIT ve výši 25 479 tis. Kč: 

-  příspěvek zřizovatele Energetickému centru Ústeckého kraje, p. o. (18 669 tis. Kč) 
-  členský příspěvek European Hydrogen Valleys (80 tis. Kč) 
-  finanční prostředky určené pro běžnou činnost odboru (6 630 tis. Kč) 
-  příspěvek na činnost Euroregionu Krušnohoří (50 tis. Kč) 
-  příspěvek na činnost Euroregionu Labe (50 tis. Kč) 

 
B. Fond podpor Ústeckého kraje ve výši 360 100 tis. Kč: 

1. oblast programových dotací (277 600 tis. Kč) 
2. oblast individuálních dotací (14 500 tis. Kč) 
3. dotační projekty ze státního rozpočtu (68 000 tis. Kč) 

 
A.  Rozpočet odboru podpory podnikání, inovací a transformace 
 
Předpoklad čerpání finančních prostředků na položkách 5166, 5168 a 5169 je pouze odhad, 
skutečné čerpání jednotlivých položek bude vycházet z aktuálních potřeb Ústeckého kraje v 
r. 2025. V rámci běžných výdajů jsou zde zahrnuty následující činnosti: 
 
Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace, příspěvek zřizovatele              
 18 669 tis. Kč 
§ 2115, položka 5331. org. 7920 
Energetické centrum Ústeckého kraje, p. o. bylo zřízeno na základě usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 065/15Z/2022 ze dne 27.06.2022. Hlavním účelem příspěvkové organizace 
je zajišťování odborného poradenství v oblasti energetiky, energetických služeb, 
energetického managementu pro potřeby Ústeckého kraje a jeho příspěvkových organizací, 
a poradenství a konzultační činnost pro obce a veřejnost v oblasti úspor energií. 
 
European Hydrogen Valleys, členský příspěvek                    80 tis. Kč 
§ 2191, položka 5542 
Jedná se o finanční prostředky, které budou použity na úhradu členského poplatku za 
mezinárodní spolupráci Ústeckého kraje v rámci evropských iniciativ Hydrogen Valleys a 
Hydrogen Europe na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 051/28R/2021. 
 
Konzultační, poradenské a právní služby                                              3 510 tis. Kč 
§ 3636, položka 5166 
Jedná se o finanční prostředky, které budou použity především na následující: 

 Odborné činnosti v rámci revitalizačních projektů – 510 tis. Kč 
 Studie a odborné činnosti v souvislosti s přípravou Fondu spravedlivé transformace a 

projektů v rámci fondu – 1 500 tis. Kč 
 Studie a odborné činnosti v souvislosti s přípravou a realizací Transformačního centra 

Ústeckého kraje – 1 500 tis. Kč 
 
 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

3 
 

Zpracování dat a služby související s IT    337 tis. Kč 
§ 3636 položka 5168 
Správa a údržba webových portálů, aktualizace dat, vícejazyčné mutace. 
Jedná se o web www.tcuk.cz (předpokládaná cena - 50 tis. Kč) a správu, údržbu webových 
portálů a aktualizaci dat v souvislosti s revitalizačními projekty (předpokládaná cena – 
270 tis. Kč) 
 
Dále se jedná o závazek přecházející z roku 2024 do roku 2025 na základě smlouvy 
č. 23/SML3538/SoD/PIT, dodavatel Real & Projekt Most, s. r. o, předmět díla – Správa databáze 
obecních projektů Ústeckého kraje v programu 18 miliard a zveřejňování těchto projektů na 
doméně www.15miliard.cz, v ceně 17 tis. Kč včetně DPH. 
 
Nákup služeb                                                                     2 783 tis. Kč 
§ 3636, položka 5169 
Finanční prostředky budou použity na úhradu následujících služeb: 

 Služby spojené s pořádáním tematických fór (vodík, transformace, podnikání) včetně 
organizačního zajištění akce, pronájmu prostor a občerstvení – 726 tis. Kč 

 Rámcová smlouva o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a Krajskou 
hospodářskou komorou Ústeckého kraje, z. s.– 484 tis. Kč 

 Realizace seminářů pro žadatele podpory z Fondu pro spravedlivou transformaci – 
oblast podnikání – 484 tis. Kč 

 Realizace seminářů pro žadatele podpory z Fondu pro spravedlivou transformaci – 
oblast veřejný sektor – 484 tis. Kč 

 Překlady a tlumočení – 363 tis. Kč 
 Poradenství v rámci mezinárodních projektů - 242 tis. Kč 

 
Euroregion Krušnohoří, příspěvek na činnost      50 tis. Kč                                              
§ 3636, položka 5222 
Jedná se o finanční prostředky, které budou použity na financování činnosti sdružení 
„Euroregion Krušnohoří“ - úhradu nákladů na provoz organizace (mzdy, pronájem). 
 
Euroregion Labe, Ústí n. L., dobrovolný svazek obcí, příspěvek na činnost      50 tis. Kč 
§ 3636, položka 5329 
Jedná se o finanční prostředky, které budou použity na financování činnosti sdružení 
„Euroregion Labe“ - úhradu nákladů na provoz organizace (mzdy, pronájem). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

4 
 

B. Fond podpor Ústeckého kraje, individuální a programové dotace včetně 
dotačních projektů ze státního rozpočtu – navrhovaný rozpočet ve výši 
360 100 tis. Kč: 

1. oblast programových dotací včetně dotačních projektů ze státního rozpočtu – 
celkem běžné výdaje ve výši 277 600 tis. Kč 

2. oblast individuálních dotací – celkem běžné výdaje ve výši 14 500 tis. Kč 
3. dotační projekty ze státního rozpočtu – celkem běžné výdaje ve výši 68 000 tis. Kč 

 
 v tis. Kč 

Oblast 
Programové 

dotace 
Individuální 

dotace 

Dotační 
programy ze 

státního 
rozpočtu 

Celkem 

podpora podnikání, inovací a 
transformace 

2 000 3 500  60 000 65 500 

informatiky a organizačních věcí 1 000 4 000 0 5 000 
regionálního rozvoje 19 500 0 8 000 27 500 
školství, mládeže a tělovýchovy 77 200 6 000 0 88 700 
kultury a památkové péče 92 500 1 000 0 93 500 
sociálních věcí 61 550 0 0 61 550 
zdravotnictví 13 000 0 0 13 000 
životního prostředí a zemědělství 10 850 0 0 10 850 
Celkem 277 600 14 500 68 000 360 100 

 
Z této položky bude možné čerpat v rámci běžných výdajů finanční prostředky na podporu 
rozvoje Ústeckého kraje prostřednictvím dotačních programů a dotačních projektů ze státního 
rozpočtu. 
 
 

1. Programové dotace – celkem běžné výdaje ve výši 277 600 tis. Kč 
 

 OBLAST PODPORY PODNIKÁNÍ, INOVACÍ A TRANSFORMACE 
Celkem běžné výdaje ve výši 2 000 tis. Kč 

 
Podpora začínajících podnikatelů  2 000 tis. Kč 
§ 3636, položka 5901, UZ 00333 
Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu v rámci běžných výdajů je 
zvýšit ekonomickou konkurenceschopnost Ústeckého kraje podporou malého podnikání. 
Předmětem dotačního programu je podpora činnosti malých podnikatelů na území Ústeckého 
kraje v počáteční fázi podnikání pomocí dotace, a tím vytvoření podmínek pro úspěšné 
nastartování jejich podnikatelských aktivit v regionu. 
 
 

 OBLAST INFORMATIKY A ORGANIZAČNÍCH VĚCÍ 
Celkem běžné výdaje ve výši 1 000 tis. Kč 

 
Dotační program na činnost ostatních složek IZS 1 000 tis. Kč 
§ 5529, položka 5901, UZ 00024 
Částka je určena na poskytování finanční podpory na činnost ostatních složek IZS. Podle 
zákona 239/2000 Sb. §4, odst. 2) jsou ostatními složkami integrovaného záchranného systému 
vyčleněné síly a prostředky ozbrojených sil, ostatní ozbrojené bezpečnostní sbory, ostatní 
záchranné sbory, orgány ochrany veřejného zdraví, havarijní, pohotovostní, odborné a jiné 
služby, zařízení civilní ochrany, neziskové organizace a sdružení občanů, která lze využít k 
záchranným a likvidačním pracím.  
 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

5 
 

 OBLAST REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 
Celkem běžné výdaje ve výši 19 500 tis. Kč 

 
Podpora komunitního života na venkově 5 000 tis. Kč 
§ 3636, položka 5901, UZ 00237 
Dotační program podporuje spolkovou činnost a drobný komunitní život v obcích na území 
místních akčních skupin Ústeckého kraje formou jednorázové neinvestiční dotace. Venkovská 
území postrádají možnost podporovat zejména spolkovou činnost v obci a drobný komunitní 
život (společenské, sportovní a kulturní akce apod.). Dotační program se zaměřuje na podporu 
těchto aktivit. 
 
Cestovní ruch v Ústeckém kraji 14 500 tis. Kč 
V rámci tohoto zastřešujícího programu budou podporovány klíčové aktivity vybraných 
spolupracujících subjektů, které se společně s Ústeckým krajem podílejí na podpoře a rozvoji 
cestovního ruchu na území kraje a v souladu se schválenou Strategií rozvoje cestovního ruchu 
Ústeckého kraje 2021–2027. 
 

 Údržba běžkařských tras v Ústeckém kraji  2 500 tis. Kč 
§ 2143, položka 5901, UZ 00150 
Jedná se o podporu údržby běžkařských stop na území Ústeckého kraje – v Krušných a 
Lužických horách. Příjemcem a koordinátorem je Destinační agentura Krušnohoří z. s.  

 
 Podpora činnosti destinačních managementů  7 000 tis. Kč 

§ 2143, položka 5901, UZ 00219 
Jedná se o účelové dotace destinačním agenturám působícím v Ústeckém kraji na 
zajištění činnosti, jedná se o tyto destinační agentury: 

- České Švýcarsko o.p.s., IČ: 25436911 
- Destinační agentura Dolní Poohří o.p.s., IČ: 28750721  

 
 Destinační agentury – spolufinancování v rámci vnějších dotačních programů

 3 000 tis. Kč 
§ 2143, položka 5901, UZ 00323 
V rámci získávání dotačních prostředků z vnějších zdrojů, především Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR je zásadním problémem zajištění požadované výše spolufinancování 
v rozmezí 30-50 % a především fakt, že nemohou uplatnit v projektech své provozní 
výdaje. V případě souhlasu vedení Ústeckého kraje bude situace řešena poskytnutím 
účelové dotace v rámci Fondu podpor Ústeckého kraje. Tomu bude předcházet 
zpracování a podání žádostí o dotaci, po projednání v Komisi Rady Ústeckého kraje pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch bude předloženo Radě Ústeckého kraje, a následně 
k projednání a schválení/neschválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
 
Jedná se o účelové dotace destinačním agenturám působícím v Ústeckém kraji na 
zajištění činnosti, jedná se o tyto destinační agentury: 

- České Švýcarsko o.p.s., IČ: 25436911 
- Destinační agentura Dolní Poohří o.p.s., IČ: 28750721  

 
 Značení pěších tras a cyklotras, včetně zajištění údržby a obnovy stávající sítě 

 2 000 tis. Kč 
§ 2143, položka 5901, UZ 00324 
Jedná se o účelové dotace pro Klub českých turistů – oblast Ústecký kraj z.s. jednak na 
zajištění údržby a obnovu stávajícího značení pěších tras a cyklotras na území 
Ústeckého kraje. Současně je podporováno značení nových nadregionálních pěších 
tras (např. Hřebenovka) a cyklotras v souladu se zpracovaným Cyklogenerelem 
Ústeckého kraje. 

 
 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

6 
 

 OBLAST ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
Celkem běžné výdaje ve výši 77 200 tis. Kč 

 
Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji 7 000 tis. Kč 
§ 3299, položka 5901, UZ 00092 
Dotační titul je určen na podporu předcházení a snižování projevů rizikového chování žáků škol 
a školských zařízení v oblasti primární prevence, zvyšování kompetencí pedagogů v oblasti 
prevence rizikového chování a duševního zdraví žáků. Cílem by mělo být zefektivnění aktivit 
zaměřených na primární prevenci a duševní zdraví ve školách a školských zařízeních v souladu 
s Krajskou koncepcí primární prevence rizikového chování dětí a mládeže v Ústeckém kraji na 
období 2023–2028. 
 
Stipendijní program Ústeckého kraje 4 000 tis. Kč 
§ 3299, položka 5491, UZ 00223 
Usnesením č. 047/27Z/2024 ze dne 26.02.2024 byl Zastupitelstvem Ústeckého kraje vyhlášen 
20. ročník Stipendijního programu Ústeckého kraje od akademického roku 2024/2025 (dále jen 
Program). 
Program je nově zacílen na studenty: 

 přírodovědných studijních programů (budoucí učitele vybraných předmětů),  
 studijních programů technického zaměření (budoucí učitele odborných předmětů), 
 studijních programů Psychologie, Sociální pedagogika, Logopedie.   

Stipendium je poskytováno studentům na 3 typy studijních programů: 
 bakalářský (standardní doba studia 3–4 roky), 
 navazující magisterský na bakalářský (standardní doba studia 1,5 – 3 roky), 
 magisterský (standardní doba studia 5–6 let). 

V rámci plnění smlouvy je třeba počítat se všemi zařazenými stipendisty do programu, protože 
nelze odhadnout, zda student opětovně podá žádost o výplatu stipendia na další studované 
ročníky v následujících akademických letech.  
 
Předpoklad počtu žádostí podaných na akademický rok 2024/2025: 
 v tis. Kč 

17. ročník od akad. roku 2021/2022 2 žádosti 40 
18. ročník od akad. roku 2022/2023 3 žádosti 60 
19. ročník od akad. roku 2023/2024 0 žádostí*    0 
20. ročník od akad. roku 2024/2025 40 žádostí (nových 2024) 2 000 
21. ročník od akad. roku 2025/2026 40 žádostí (nových 2025) 2 000 
Celkem  4 100 

Ke dni 31.12.2022 bylo uzavřeno celkem 1114 smluv. Jedná se o kumulativní počet uzavřených 
smluv od vzniku programu. (* V roce 2023 nebyl zařazen žádný stipendista – nebyla uzavřena 
žádná nová smlouva). 
 
Program je od 19. ročníku od akademického roku 2023/2024 vyhlašován v nové podobě – 
maximálně 40 žadatelů, stipendium pro jednoho studenta nově je stanoveno částkou 50 tis. Kč 
na daný akademický rok a v maximální celkové výši 250 tis. Kč / 300 tis. Kč na nejvýše pět / šest 
akademických roků.  
Pozn.: Další 20. ročník Programu od akademického roku 2024/2025 a počet nově zařazených 
stipendistů bude projednáván Zastupitelstvem Ústeckého kraje a Radou Ústeckého kraje 
pravděpodobně v měsíci dubnu 2025. 
 
Podpora sportu a volnočasových aktivit 66 200 tis. Kč 
Dotační program je vyhlášen z důvodu zajištění plnění povinnosti kraje vytvářet podmínky pro 
sport a volnočasové aktivity, zejména zabezpečovat rozvoj sportu a volnočasových aktivit pro 
všechny. Podporovat přípravu sportovních talentů včetně handicapovaných sportovců a 
zabezpečovat finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 
 
 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

7 
 

 Sport 2025 13 000 tis. Kč 
§ 3419, položka 5901, UZ 00091 
Dotační titul je určen na zajištění sportovních aktivit dětí a mládeže a na podporu 
jednotlivých organizací pracujících s dětmi a mládeží, zejména pak na podporu 
realizace sportovních akcí a účasti na nich, na podporu činnosti tradičního sportovního 
spolku se zaměřením na sportovní činnost a všestrannou pohybovou průpravu a na 
podporu sportovní přípravy – soustředění, materiální a technickou podporu sportovních 
klubů pracujících s dětmi a mládeží a sportovní činnosti handicapovaných. Důvodem 
podpory stanoveného účelu je rozvoj sportovní činnosti organizací pracujících s dětmi 
a mládeží, multifunkční strukturovaná podpora sportu a reprezentace Ústeckého kraje 
v oblasti sportu.  
K navýšení položky došlo z důvodu přesunu položky z individuální podpory dotačního 
titulu na Podporu Sokolských žup ve výši 250 tis. Kč.  

 
 Volný čas 4 200 tis. Kč 

§ 3421, položka 5901, UZ 00096 
Dotační titul je určen na podporu činnosti organizací pracujících s dětmi a mládeží v 
oblasti volného času a zajištění pravidelných a dlouhodobých volnočasových aktivit 
dětí a mládeže v rámci mimoškolní a prázdninové činnosti, zaměřenou na správné 
využití volného času dětí a mládeže. Důvodem podpory je rozvoj dlouhodobé zájmové 
činnosti dětí a mládeže, zapojení neorganizovaných dětí do pravidelných 
volnočasových aktivit a reprezentace kraje v oblasti volného času dětí a mládeže. 

 
 Tréninková střediska mládeže 13 000 tis. Kč 

§ 3419, položka 5901, UZ 00235 
Dotační titul je určen na rozvoj talentované mládeže, rozvoj tréninkových středisek 
mládeže v olympijských sportech v Ústeckém kraji. Cílem tohoto programu je zajištění 
sportovní přípravy mládeže do 21 let prostřednictvím spolufinancování sportovních 
klubů v Ústeckém kraji, které od svého sportovního svazu získaly statut Sportovních 
středisek anebo Sportovních center mládeže výkonově orientovaného sportu 
talentovaných mladých sportovců reprezentujících Ústecký kraj.  

 
 Propagace sportu v Ústeckém kraji 12 000 tis. Kč 

§ 3419, položka 5901, UZ 00243  
Dotační titul je určen na realizaci jednorázových či opakovaných sportovních akcí, 
jejichž náplní je sport nebo propagace sportu v Ústeckém kraji. Jedná se především o 
podporu mezinárodních sportovních akcí nadregionálního a regionálního významu 
pořádaných na území Ústeckého kraje, celokrajské systémové sportovní aktivity dětí a 
mládeže, příprava a účast nominovaných sportovců na vrcholové mezinárodní 
sportovní akce, tj. MS, ME, OH, evropské a světové poháry pořádané mezinárodními 
sportovními federacemi v olympijských sportech, ocenění nejúspěšnějších sportovců, 
kteří reprezentují Ústecký kraj a celou Českou republiku na mezinárodních sportovních 
kláních. 

 
 Akademie talentované mládeže 24 000 tis. Kč 

§ 3419, položka 5901, UZ 00244 
Dotační titul je určen na podporu talentované mládeže jak kolektivních, tak i 
individuálních sportů v Ústeckém kraji. Cílem tohoto programu je podpora regionálně 
významných sportů. Jedná se o olympijské sporty – kluby, které hrají nejvyšší soutěž 
vrcholové úrovně v našem kraji a mají zřízeny sportovní akademie mládeže. Sportovní 
organizace mají potenciál reprezentovat Ústecký kraj na národní či mezinárodní úrovni 
a současně nalézat další talenty. 

 
 
 
 
 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

8 
 

 OBLAST KULTURY A PAMÁTKOVÉ PÉČE 
Celkem běžné výdaje ve výši 92 500 tis. Kč 

 
UNESCO – dotační program v oblasti památkové péče 7 500 tis. Kč 
§ 2143, položka 5901, UZ 00345  
Zastřešující dotační program bude podporovat rozvoj a větší využití lokalit zapsaných památek 
na Seznam světového dědictví UNESCO (SD UNESCO) – jedná se o Hornický region 
Krušnohoří/Erzgebirge (hornická kulturní krajina Krupka, Hornická kulturní krajina a památky SD 
UNESCO Žatec a krajina žateckého chmele. Podpora přípravy a obnovy kulturních památek 
(a území nesoucích kulturní hodnoty na území UNESCO) s odkazem na Strategii rozvoje kultury 
a kulturního dědictví Ústeckého kraje 2021–2030 (strategický cíl 2.3) 
Předmět podpory: 

  Příprava obnovy kulturních památek (a plošně chráněných území) prostřednictvím 
zpracování projektových dokumentací či restaurátorských záměrů za podmínky 
zahájení realizace obnovy do 2 let od jejich zpracování. (pozn. Dotaci navrhujeme snížit 
na max. 50 %) 

 Realizace obnovy kulturních památek (a plošně chráněných území) spojených se 
zvýšenými náklady dle rozhodnutí (závazného stanoviska) orgánu státní památkové 
péče (dotace činí max. 70 %) 

Dotační program je ve fázi zpracování. 
 
Program pro rozvoj kultury a památkové péče v Ústeckém kraji  85 000 tis. Kč 
Jedná se o hlavní zastřešující program odboru kultury a památkové péče, který podporuje 
rozvoj v oblasti kultury a památkové péče v Ústeckém kraji. Konkrétní specifikace podpor je 
rozdělena do jednotlivých dotačních titulů, které jsou již specifikovány na podrobné cíle. 
 

 Podpora aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
v Ústeckém kraji 12 000 tis. Kč  
§ 3319, položka 5901, UZ 00093 
Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu je podpořit projekty 
spojené s hostováním divadla či hudebního tělesa v různých místech Ústeckého kraje a 
pro svozy diváků na domácí scénu tak, aby byla pokryta poptávka a zabezpečena 
dostupnost kulturních služeb obyvatelstvu Ústeckého kraje. Také je určena na zajištění 
odpovídající kvalitativní i kvantitativní nabídky divadelní či hudební tvorby na území 
Ústeckého kraje. Programem se podporují nejvýznamnější profesionální soubory v kraji 
– Severočeská filharmonie Teplice, příspěvková organizace Statutárního města Teplice, 
Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace Statutárního města Ústí 
nad Labem, Docela velké divadlo, o. p. s. a Městské divadlo v Mostě, spol. s r. o. Žádosti 
o dotaci posuzuje a hodnotí Komise pro hodnocení žádostí dotačních programů 
jmenována Radou Ústeckého kraje, která navrhuje výši podpory. 

 
 Podpora regionální kulturní činnosti 12 000 tis. Kč  

§ 3319, položka 5901, UZ 00095 
Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu je podpora kulturních 
a vzdělávacích programů, výstav, koncertů a soutěží v uměleckých oborech, jako je 
např. divadlo, tanec, hudba, výtvarná výchova, fotografie, film, workshopy aj., které 
mají mezinárodní, nadregionální či regionální charakter. Vhodným zaměřením jsou 
hudební, taneční, filmové, literární festivaly a přehlídky, krajské postupové přehlídky, 
mezinárodní festivaly, výstavy výtvarných prací, divadelní projekty, sochařská sympozia 
a plenéry, publikační činnost (památky, kulturní akce, výročí obcí, spolků apod.). 
Příjemcem dotace může být obec, její příspěvkové organizace, zapsané spolky či 
fyzické nebo právnické osoby. Mezi žadateli mají přednost především akce, které jsou 
registrované v Národním informačním a poradenském středisku pro kulturu – většinou 
se jedná o krajské amatérské postupové přehlídky. Žádosti o dotaci posuzuje a hodnotí 
Komise pro hodnocení žádostí dotačních programů jmenována Radou Ústeckého 
kraje, která navrhuje výši podpory. 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

9 
 

 Program na záchranu a obnovu kulturních památek 60 000 tis. Kč  
§ 3322, položka 5901, UZ 00102 
Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu je zachránit a obnovit 
movité a nemovité kulturní dědictví Ústeckého kraje, které je prohlášeno za kulturní 
památku dle zákona o státní památkové péči. Program je zaměřen na záchranu 
ohrožených památek, na národní kulturní památky a ostatní kulturní památky ve 
vlastnictví soukromníků, obcí, církví a dalších právnických osob. Program také pomáhá 
vlastníkům při obnově nemovitého dědictví, které s sebou nese zvýšené náklady na 
obnovu. Žádosti o dotaci posuzuje a hodnotí Komise pro hodnocení žádostí dotačních 
programů jmenována Radou Ústeckého kraje, která navrhuje výši podpory. 

 
 Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 

krajinu Ústeckého kraje 1 000 tis. Kč  
§ 3326, položka 5901, UZ 00163 
Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu je zachránit a obnovit 
drobné památky a architekturu v kulturní krajině Ústeckého kraje, které nejsou 
prohlášeny za památku dle zákona o statní památkové péči. Jedná se zejména o 
sochy, sloupy, boží muka, zvoničky, kapličky, smírčí kříže apod. Dotace je poskytována 
různým žadatelům – obcím, fyzickým i právnickým osobám, spolkům. Žádosti o dotaci 
posuzuje a hodnotí Komise pro hodnocení žádostí dotačních programů jmenována 
Radou Ústeckého kraje, která navrhuje výši podpory. 

 
 

 OBLAST SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
Celkem běžné výdaje ve výši 61 550 tis. Kč 

 
Podpora aktivit prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 2025 
 1 000 tis. Kč 
§ 4399, položka 5901, UZ 00325  
Cílem dotačního programu je systémová podpora a posílení aktivit příslušníků národnostních 
menšin žijících v Ústeckém kraji, rozvoj harmonických vztahů mezi příslušníky národnostních 
menšin a většinovou společností, a to i prostřednictvím samostatného dotačního programu 
Ústeckého kraje. 
 
Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na území Ústeckého kraje 2025
 6 000 tis. Kč 
§ 4399, položka 5901, UZ 00339  
Cílem dotačního programu je systémová podpora zařízení pro dětí vyžadující okamžitou 
pomoc (ZDVOP) na území Ústeckého kraje. ZDVOP jsou krizová pobytová zařízení pro děti. 
Činnost těchto zařízení je upravena v § 42 a následujících v zákoně č. 359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí, v platném znění. Na základě uvedeného zákona se na 1 obsazené lůžko 
poskytuje od 01.07.2024 státní příspěvek ve výši 43 560,- Kč. Příspěvek se vyplácí oproti jiným 
pobytovým službám pouze na obsazené lůžko. Státní příspěvek nelze tedy vyplatit ani při 
krátkodobých pobytech dětí u rodičů či v rámci jiných pobytů mimo zařízení apod. Zároveň je 
žádoucí, aby malá část kapacity zařízení zůstala volná právě pro potřeby krizového umístění 
dětí. Tato zařízení mají také nastavené přísné personální a materiálně-technické standardy 
kvality, a které nejsou legislativou vyžadovány u jiných institucionálních zařízení pro děti (zde 
nejvýše 4 děti na jednoho pečovatele a 1 sociální pracovník na 10 dětí). Vzhledem k sociálně-
demografické situaci v Ústeckém kraji je zřízeno celkem 8 zařízení ZDVOP v kraji, která mají 
celkovou kapacitu 134 lůžek. Z tohoto počtu je 10 lůžek zřízeno v Dětském centru Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizaci (do 31.12.2024 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace. Další zařízení jsou zřizována dalšími 3 organizacemi – Fond ohrožených dětí 
(celkem 5 zařízení Klokánek a kapacitě 88 lůžek), Élie, z. s. (1 zařízení o kapacitě 20 lůžek) a 
Charita Most (1 zařízení „Mosťáček“ o kapacitě 16 lůžek). 
Vzhledem k tomu, že v současné době výše státního příspěvku pro zřizovatele ZDVOP stále 
nepokryje skutečné náklady potřebné na činnost těchto zařízení, odbor sociálních věcí 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

10 
 

navrhnul poskytnout účelově vázanou dotaci ve výši 60 tis. Kč na lůžko/rok pro 124 lůžek, která 
provozují uvedené tři nestátní neziskové organizace. 
 
Prevence kriminality Ústeckého kraje 2025 4 000 tis. Kč 
§ 4349, položka 5901, UZ 00341 
Cílem dotačního programu je podpořit preventivní aktivity obcí, kdy dotační titul MV Program 
prevence kriminality na místní úrovni nedisponuje dostatkem prostředků na uspokojení 
požadavku všech žadatelů (krajů, obcí či svazku obcí) v ČR. Ústecký kraj patří tradičně mezi 
kraje s nevyšší kriminalitou či výskytem sociálně nežádoucích jevů. Zároveň institucionální 
podmínky nastavené v dotačním programu Ministerstva vnitra ČR jsou zejména pro menší 
obce velice zatěžující a řada obcí (i měst) pak nemá zájem si podat žádost do národního 
programu. Cíle krajského programu je pak umožnit i menším obcím dosáhnout i na prostředky 
na realizaci i menších projektů zaměřených na prevenci kriminality a sociální prevenci. Od roku 
2023 je řešena spolupráce na přípravě tematické výzvy z Fondu spravedlivé transformace (FST) 
– Posílení sociální stability v Ústeckém kraji. Výzva v rámci FST č. 58 „Posílení sociální stability 
v Ústeckém kraji“ byla vypsána dne 26.07.2024.  Prostředky na tento dotační program budou 
v roce 2025 použity pro projekty obcí, které nebudou moci žádat v rámci FST (index soc. 
vyloučení je menší než 10) a také pro další typy preventivních projektů (resocializační programy 
pro děti a mládež aj.). 
 
Podpora Ústeckého kraje na aktivity a programy v sociální oblasti, které nejsou základními 
činnostmi/druhy sociálních služeb  celkem 6 000 tis. Kč 
Jde o zastřešující dotační program, který je určen na podporu aktivit a programů, které nejsou 
definovány v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, (dále též „zákon o sociálních 
službách“) ve znění pozdějších předpisů, jako druhy sociálních služeb, ale které sociální služby 
poskytované podle tohoto zákona na území Ústeckého kraje doplňují, rozšiřují a navazují na ně. 
Program je v souladu se strategickými dokumenty Ústeckého kraje – Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb, Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje, Ústecký krajský plán vyrovnávání 
příležitostí pro osoby se zdravotním postižením, Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví 
Ústeckého kraje.  
Odbor sociálních věcí v roce 2024 u odboru podpory podnikání, inovací a transformace ověřil 
stav jednotlivých individuálních žádostí o dotaci. S ohledem na charakter podpořených 
individuálních dotací z odboru podpory podnikání, inovací a transformace ze sociální oblasti, 
byly podpořené aktivity zahrnuty do podporovaných aktivit v rámci dotačního programu 
odboru sociálních věcí Podpora Ústeckého kraje na aktivity a programy v sociální oblasti, které 
nejsou základními činnostmi/druhy sociálních služeb, aby byly podpořeny systémově a 
nemuselo docházet k jejich podpoře mimo režim dotačních programů.  
 
Program se skládá z 5 podprogramů uvedených níže. 
 

 Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2025  
§ 4399, položka 5901, UZ 00192 
Podpora rozvoje aktivit zaměřených na podporu rodiny tj.: osvětové vzdělávací 
programy pro rodiny za účelem podpory její stability (např. kurzy partnerství, kurzy 
rodičovství apod.); celoroční volnočasové aktivity pro děti předškolního věku a jejich 
rodiče za účelem prevence sociálního vyloučení z důvodu dlouhodobé péče o ně 
(zejména podpora činností mateřských, rodinných a komunitních center); celoroční 
aktivity na podporu mezigeneračního soužití. 

 
 

 Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví 2025  
§ 4399, položka 5901, UZ 00238 
Úhrada nákladů na provoz akreditovaných dobrovolnických center působících v 
Ústeckém kraji, podpora mzdových nákladů profesionálního koordinátora, který 
zajišťuje získávání dobrovolníků, jejich zaškolování, vysílání, administraci apod. 

 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

11 
 

 Podpora sociálního podnikání 2025  
§ 4399, položka 5901, UZ 00402 
Podpora sociální ekonomiky na území Ústeckého kraje. Program má za cíl podporovat 
stávající sociální podniky v růstu jejich celospolečenského dopadu a dále subjekty 
směřující k oboru sociálního podnikání a budování plnohodnotných sociálních podniků. 

 
 Podpora aktivit pro osoby se zdravotním postižením a seniory 2025  

§ 4399, položka 5901  
Podpora činnosti a provozu organizací a aktivit, které napomáhají a podporují další 
možnosti a příležitosti sociálního začleňování a integrace osob, a to zejména celoroční 
aktivity dlouhodobého charakteru. Podporovány budou aktivity zaměřené na aktivní 
život seniorů, mezigenerační aktivity a aktivity zaměřené na podporu činnosti organizací 
sdružujících zdravotně postižené, seniory a chronicky nemocné občany. 

 
 Podpora potravinových a materiálních bank působících na území Ústeckého 

kraje 2025  
§ 4399, položka 5901 
Záměrem vyhlášeného programu je podpora provozních nákladů spojených s distribucí 
potravinové a materiální pomoci osobám v sociální či finanční krizi jako jsou například: 
náklady spojené s dopravou materiální pomoci, náklady na pronájem skladových 
prostor, mzdové náklady na koordinátory pomoci, náklady související s renovací 
materiální pomoci (opravy, deratizace, aj.). 

 
Podpora Ústeckého kraje na sociální služby  44 550 tis. Kč 
Jde o zastřešující dotační program, který je určen sociálním službám provozujícím své služby 
občanům na území Ústeckého kraje. Program je v souladu se strategickými dokumenty 
Ústeckého kraje – Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, Strategie prevence závislostí 
Ústeckého kraje. Pro rozvoj a udržení stávajících sociálních služeb je také výchozím 
dokumentem Analýza potřebnosti sociálních služeb v Ústeckém kraji (07/2024, ACoRD CZ, z. s.), 
která vznikla v rámci realizace projektu Rozvoj střednědobého plánování v Ústeckém kraji. 
Program se skládá z 4 podprogramů: 
 

 Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2026 – Malý dotační program 
 15 000 tis. Kč 

            § 4399, položka, 5901, UZ 00193  
Dotační program je vyhlašován v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a 
návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem a z důvodu zachování kontinuity 
podpory poskytování sociálních služeb na území kraje. Jedná se o prostředky na 
zajištění poskytování sociálních služeb v kraji zařazených do Základní sítě sociálních 
služeb. Od roku 2025 je dle strategického dokumentu kraje Koncepce rodinné politiky 
Ústeckého kraje 2023–2024 v souladu s opatřením 3.2.1.4 vytvořena část B dotačního 
programu pro podporu specializovaných rodinných poraden. Předpokládá se 
podpora navýšení pracovníků v přímé péči u 4 sociálních služeb odborného sociálního 
poradenství ve výši 500 tis. Kč/rok/úvazek, tedy celkem 2 000 tis. Kč. Dotační program 
tedy má od roku 2025 (vyhlašováno v roce 2024) dvě části – Podpora A (podpora 
sociálních služeb ve výši 13 000 tis. Kč) a podpora B (podpora rodinných poraden ve 
výši 2 000 tis. Kč.). U programu podpory A je v souvislosti s narůstajícími mzdami, cenami 
energií a pohonných hmot nutné očekávat vzrůstající nákladovost jednotlivých 
sociálních služeb a s tím i související adekvátní navyšování žádostí o dotaci ze strany 
poskytovatelů služeb, z tohoto důvodu je částka ročně navyšována, avšak od roku 2026 
(vyhlašováno v roce 2025) je předpoklad nárůstu požadavku způsoben i přechodem 
služeb z nadregionální sítě Ministerstva práce a sociálních věcí ČR do sítě krajské. 

 
 Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2026 4 500 tis. Kč 

§ 4399, položka 5901, UZ 00194 
Ústecký kraj je velmi zatížen problematikou závislostí (2. místo za Prahou). V kraji působí 
celkem 30 sociálních služeb protidrogové prevence, což je, vyjma Prahy, nejvyšší počet 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

12 
 

služeb v mezikrajském srovnání. Naopak, z hlediska krajského financování, je Ústecký 
kraj krajem poskytujícím jednu z nejnižších finančních podpor ze svého rozpočtu.  
Dotační program Ústeckého kraje, založený v roce 2015 dle Strategie prevence 
závislostí, podpořil rozvoj služeb, což vedlo k navýšení úvazků v přímé péči a růstu mezd 
pracovníků, zejména v roce 2017 (o 30 %). Mezi podporované služby patří především 
rozšíření stávajících služeb, například terénních programů, a vznik nových, jako je dětská 
adiktologická ambulance. Významným nákladem v nízkoprahových službách je 
výměnný program zdravotnického materiálu, který zajišťuje snižování rizik spojených s 
užíváním návykových látek. V roce 2024 se jednalo o podporu ve schváleném rozpočtu 
ve výši 4 500 tis. Kč (v rámci upraveného rozpočtu ve výši 7 500 tis. Kč). Je žádoucí, aby 
stávající podpora pro krajskou síť adiktologických služeb reflektovala potřeby 
dotčených služeb jak z hlediska jejich financování, tak z hlediska potřebné finanční 
spoluúčasti vzhledem k centrálnímu finančnímu zdroji (30 % spoluúčast). Z uvedených 
důvodů je žádáno navýšení podpory sociálních protidrogových služeb a také na 
úhradu zdravotnického materiálu, který je součástí používaných služeb (poskytování 
patří mezi základní činnosti daných soc. služeb) a tvoří významnou část nákladů. 
Náklady na zdravotnický materiál (ve výši 2 000 tis. Kč) byly zjištěny od všech 
poskytovatelů uvedených sociálních služeb v Ústeckém kraji. Požadované finanční 
prostředky zdaleka neuspokojí veškeré potřeby žadatelů o dotace. Vzhledem k 
potřebě posílit dotační program bylo pro rok 2024 navrženo navýšení alokace o 
500 tis. Kč o podporu sociálních služeb s nadregionální působností a zároveň bylo 
navrženo navýšení o 2 000 tis. Kč na úhradu zdravotnického materiálu (i v rámci harm 
reduction), který je nedílnou součástí poskytování těchto specifických sociálních služeb. 

 
 Podpora Certifikace primární prevence pro poskytovatele sociálních služeb 

protidrogové politiky 50 tis. Kč 
§4349, položka 5901, UZ00232 
Dotační program je vyhlašován z důvodu nedostatku certifikovaných programů 
primární prevence v Ústeckém kraji. Program je vyhlašován v souladu s koncepcí 
Strategie prevence závislostí v Ústeckém kraji na období 2024-2028. Podporováno může 
být 6 poskytovatelů sociálních protidrogových služeb pro realizaci programů 
všeobecné, selektivní nebo indikované prevence.  Účelem podpory programu je 
úhrada nákladů certifikačního řízení odborné způsobilosti primární prevence pro jeden 
program primární prevence rizikového chování pro žádající organizaci.  
Výše poplatku činí 25 tis. Kč pro jeden program. Vzhledem k náročnosti procesu mají 
poskytovatelé na splnění certifikátu cca 2 roky. Certifikát programu primární prevence 
je platný nejdéle na dobu 5 let.  Program je třeba vyhlašovat z důvodu obnovy již 
získaných certifikátů a dále pro nové programy, které v kraji chybí jak z hlediska 
regionálního pokrytí, tak z hlediska účelu (absentují selektivní a indikované prevence). 
Proces certifikací ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí ČR je pozastaven (z 
důvodu plánované restrukturalizace systému) a není ještě známo stanovisko 
ministerstva, jakým způsobem bude proces certifikací probíhat dál. Předpokládá se 
obnovení certifikačního řízení od konce roku 2024. Z tohoto důvodu se doporučuje 
prostředky ponechat v dosavadní výši. 

 
 Podpora sociálních služeb pečujících osoby s poruchami autistického spektra 2025

 25 000 tis. Kč 
§ 4399, položka 5901, UZ 00405 
Program reaguje na zpracovanou analýzu potřebnosti sociálních služeb pro osoby s 
poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji (červenec 2024). Poskytování sociálních 
služeb pro cílovou skupinu osob s poruchou autistického spektra (dále jen „osoby s 
PAS“) je specifické z hlediska náročnosti na péči (klienti se chovají agresivně, mají časté 
stavy neklidu a nepohody), potřebují klidové a oddechové prostory, službám 
zabývajícím se osobami s PAS vznikají často náklady spojené s opravou a údržbou 
prostor z důvodu ničení majetku samotnými uživateli služeb. Nutné je zdůraznit, že každý 
klient má jiné potřeby z hlediska vybavení prostor, výzdoby a bezpečnosti a 
poskytovatelé tak musí umět na tyto změny pružně reagovat, avšak v rámci běžných 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

13 
 

dotačních titulů nelze potřeby poskytovatelů financovat. Z hlediska personálního je 
potřeba pro tuto cílovou skupinu zajistit odborný personál. Důležité je též zajistit 
dostatečné množství personálního zajištění, kdy za ideální stav je považován stav jeden 
pracovník na jednoho klienta. Z důvodu specifičnosti je u pracovníků nutné zajistit 
odborné specializované vzdělávání, odborné stáže, ale též terapeutickou a 
psychologickou podporu zabraňující syndromu vyhoření. S tím vším jsou spojené vyšší 
mzdové náklady a odměňování – rizikové příplatky. 

 
 

 OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ 
Celkem běžné výdaje ve výši 13 000 tis. Kč 

 
Plnění cílů Strategie zdraví 2030 13 000 tis. Kč 
§ 3599, položka 5901, UZ 00000 
Strategie Zdraví 2030 Ústeckého kraje byla schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 
11.09.2023 usnesením č. 029/23Z/2023. Na základě výstupů ze Strategie byl připravován nový 
systém podpor Ústeckého kraje v oblasti zdravotnictví a zakotvení určitých mechanismů pro 
sledování a realizaci cílů Strategie. 
U celkového čerpání programových dotací platí, že budou bezezbytku v roce 2025 využity 
nevyčerpané částky (předpoklad ve výši 50 000 tis. Kč) z roku 2024, celkový objem dotačních 
prostředků na oblast zdravotnictví tak bude meziročně stabilní. 
 
Zůstaly některé dotační programy, u nichž se částečně přepracovaly podmínky použití 
prostředků dotace příjemci: 
  

 Podpora vybraných služeb zdravotní péče  
§ 3549, položka 5901, UZ 00098 
Program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče“ je zaměřený na podporu 
zkvalitnění vybraných služeb zdravotní péče na území Ústeckého kraje.  
Dotace je poskytována na zdravotní služby, které nejsou hrazeny ze zdravotního 
pojištění a stávají se tak více přístupné širší veřejnosti. 

 
 Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí  

§ 3599, položka 5901, UZ 00403 
Podpora vzdělávání zdravotnických pracovníků na území Ústeckého kraje, prostředky 
budou dále sloužit na zajištění vzdělávacích programů pro zdravotnické pracovníky, 
pořádání konferencí a zdravotnických kongresů v souvislosti s plněním cílů Strategie ZD. 

 
 Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji – dobíhající stipendijní 

program  
§ 3599, položka 5901, UZ 00411  
Pokračování dotačního programu z roku 2016. Program je určen pro studenty 
šestiletého magisterského programu Všeobecné lékařství (studijní obor Všeobecné 
lékařství), pětiletého magisterského programu Zubní lékařství (studijní obor Zubní 
lékařství) a pětiletého magisterského programu Farmaceut (studijní obor Farmacie) na 
lékařských fakultách vysokých škol v České republice, studujícím studijní programy 
akreditované Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR.  
Výše deponované finanční prostředky budou sloužit na pokrytí výdajů výše 
vyjmenovaných dotačních programů. Prostředky budou na jednotlivé programy 
přerozdělovány v průběhu roku 2025, neboť některé dotační programy jsou z prostředí 
možných příjemců dotace poptávány ohledně podmínek použití a administrativní 
zátěže. Očekáváme začátkem roku 2025 předkládání již oficiálních žádostí o dotace. 
Zároveň např. nový stipendijní program je mezi studenty velmi poptáván a příjem 
žádostí již dosahuje odborného odhadu. 
U celkového čerpání programových dotací platí, že budou bezezbytku v roce 2025 
využity nevyčerpané částky (předpoklad ve výši 50 000 tis. Kč) z roku 2024, celkový 
objem dotačních prostředků na oblast zdravotnictví tak bude meziročně stabilní. 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

14 
 

Zároveň vznikly nové dotační programy:  
 

 Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory  
§ 3599, položka 5901, UZ 00471 
Dotační program vychází z potřeb definovaných ve Strategii podpory zdraví a rozvoje 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033. Reaguje na nedostatek 
lékařů na území Ústeckého kraje, a to zejména v oblasti primární péče. Cílem dotačního 
programu je zvýšit počet absolventů medicíny, kteří se budou připravovat na 
specializaci v oborech všeobecné praktické lékařství a pediatrie nebo praktické 
lékařství pro děti a dorost. 

 
 Podpora akreditace poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti primární péče  

§ 3599, položka 5901, UZ 00472 
Dotační program vychází z potřeb definovaných ve Strategii podpory zdraví a rozvoje 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033. Reaguje na nedostatek 
akreditovaných poskytovatelů zdravotních služeb, kteří mohou poskytovat vzdělávání 
lékařům připravujícím se na výkon budoucího povolání, a to zejména v oblasti primární 
péče v oborech všeobecný praktický lékař a pediatr. Cílem programu je navýšení 
počtu akreditovaných zařízení v Ústeckém kraji, a tím i rozšíření možností pro absolventy 
lékařské fakulty účastnit se dalšího vzdělávání přímo na území Ústeckého kraje. 

 
 Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji  

§ 3599, položka 5901, UZ 00473 
Dotační program vychází z potřeb definovaných ve Strategii podpory zdraví a rozvoje 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033. Cílem programu je zajištění 
dostupnosti poskytování hrazených zdravotních služeb pro obyvatele kraje. Program 
zaměřený na posílení zájmu lékařů o poskytování zdravotních služeb na území 
Ústeckého kraje v oblasti primární péče v oborech všeobecný praktický lékař, pediatr 
nebo praktický lékař pro děti a dorost a zubní lékař.  
 

 Stipendijní program pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů  
§ 3599, položka 5901, UZ 00474 
Stipendijní program je určen všem studentům vybraných oborů, kteří mají bydliště v ČR. 
Žádost o zařazení do stipendijního programu mohou žadatelé podávat ode dne 
zveřejnění stipendijního programu do 31.12.2025. Žádost o výplatu dalšího stipendia lze 
podávat do 15.10. aktuálního kalendářního roku. 
Na základě žádosti bude stipendista zařazen do stipendijního programu a bude mu 
přiznáno a následně vyplaceno stipendium dle jeho zařazení do příslušného okruhu. 
Výše přiznaného stipendia se odvíjí od studovaného ročníku, ve kterém bude 
stipendista zařazen do stipendijního programu a také od délky plnění závazku, ke 
kterému se stipendista zavázal. 
Stipendijní program je zaměřen na podporu studentů studujících obory všeobecný 
lékař, zubní lékař a farmaceut, dále na studenty studující vybrané nelékařské 
zdravotnické obory praktická sestra, všeobecná sestra a dětská sestra, zdravotnický 
záchranář, fyzioterapeut a biomedicínský inženýr.  

 
 Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro občany Ústeckého kraje  

§ 3599, položka 5901, UZ 00475 
Je určen na podporu fyzických osob, dětí a dospělých se vzácným nebo onkologickým 
onemocněním a dále s jiným tělesným, mentálním či kombinovaným postižením. 
Občané s trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji si prostřednictvím tohoto dotačního 
programu mohou žádat o dotaci na léčebné rehabilitace nebo rehabilitační pobyty 
realizované na doporučení lékaře a nehrazené ze zdravotního pojištění. 
Výše dotace je stanovena na maximálně 10 tis. Kč na občana Ústeckého kraje/na 
jeden kalendářní rok, přičemž dotace může tvořit maximálně 70 % z celkových výdajů 
na příslušnou léčebnou rehabilitaci nebo rehabilitační pobyt. Žádost o dotaci na 
léčebné rehabilitace mohou žadatelé podávat po 30denní lhůtě ode dne zveřejnění 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

15 
 

dotačního programu až do 31.10.2024. Dotace bude poskytnuta na zajištění 
rehabilitační péče nebo rehabilitačního pobytu v období od 01.01.2024 do 31.12.2024. 

 
 

 OBLAST ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 
Celkem běžné výdaje ve výši 10 850 tis. Kč 

 
Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého 
kraje na období let 2022 až 2025 6 000 tis. Kč 
§ 3792, položka 5901, UZ 00079 
Program je připraven v souvislosti s aktualizovanou „Koncepcí environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji“. Aktualizovaná Koncepce EVVO navrhuje rozšíření 
projektů (podoblastí) pro nový dotační Program EVVO, než bylo v dosavadním Programu pro 
rozvoj eko-agro oblastí. Koncepce byla schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
č. 015/11Z/2021 dne 13.12.2021. 
 
Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu je:  
 
Dotační titul č. 1: Rozvoj EVVO ve školách a školských zařízeních 

1.1. Podpora vzdělávání pedagogů všech stupňů a aprobací v oblasti EVVO a trvale 
udržitelného rozvoje. Vzdělávací akce zaměřené na změnu klimatu a místně 
zakotvené učení, dále mimo jiné na ochranu životního prostředí, obnovitelné a 
neobnovitelné přírodní zdroje, nakládání s odpady, krajina, biodiverzita. 

1.2. Podpora vzdělávání předškolních a školních dětí a mládeže v oblasti EVVO a trvale 
udržitelného rozvoje. Vzdělávací akce zaměřené na změnu klimatu a místně 
zakotvené učení, dále mimo jiné na ochranu životního prostředí, obnovitelné a 
neobnovitelné přírodní zdroje, nakládání s odpady, krajina, biodiverzita. 

1.3. Podpora aktivní role škol a školských zařízení při vytváření aktivit s environmentální 
tématikou (vlastní programy a projekty škol). 

1.4. Podpora aktivit EVVO škol zajišťovaných ve spolupráci se zahraničními partnery s 
přednostním zaměřením na zajišťování finančních zdrojů EU či partnerských států 
pro společné projekty. 

1.5. Tvorba/úpravy zázemí škol pro EVVO aktivity (revitalizace školních zahrad s 
environmentálním aspektem, vznik přírodních učeben). 

Dotační titul č. 2: Rozvoj EVVO v mimoškolní oblasti 
2.1. Podpora aktivit a programů realizovaných za účelem naplňování cílů EVVO, 

principů trvale udržitelného rozvoje (Agenda 21, Zdravá města) realizovaných 
středisky ekologické výchovy, neziskovými organizacemi, sdruženími, DDM a veřejně 
prospěšnými organizacemi (semináře, kurzy, diskusní programy, soutěže, projekty a 
další konkrétní akce). 

2.2. Podpora akcí realizovaných při příležitosti významných dat a událostí (např. Den 
Země, Světový den vody, Ukliďme svět, Otevírání studánek). 

2.3. Posilování zázemí ekocenter (příspěvek na zázemí a na vybavení) – příspěvek by 
měl být vázaný na poskytování ekologických výukových programů. 

Dotační titul č. 3: Podpora projektů EVVO 
3.1. Podpora realizace konkrétních projektů v oblasti EVVO s důrazem na budování 

kladného vztahu k přírodě, možnost aktivního zapojení do ochrany a péče o přírodu 
a životní prostředí a posílení ohleduplnosti a odpovědnosti k přírodě 

3.2. Tematické a informační kampaně (změny klimatu, zerowaste, úspory energie, 
adaptace na sucho apod.) 

Dotační titul č. 4: Zájmové kroužky – včelařský, myslivecký, rybářský 
4.1. Podpora zájmových kroužků v rámci rozvoje EVVO v mimoškolní oblasti rozvíjející 

zejména lesní ekosystém, vodní ekosystém, ochranu životního prostředí, biodiverzitu 
krajiny formou nákladů na vybavení učeben pro zajištění výuky těchto kroužků 
(např. pořízení technického vybavení, výukových a vzdělávacích programů, 
modelů, 1x ročně konání vzdělávacího kempu/tábora). 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

16 
 

 Dotační titul č. 5: Podpora certifikovaných středisek ekologické výchovy v Ústeckém kraji 
5.1. Aktualizovaná Koncepce EVVO bude předložena ke schválení orgánům kraje. 

 
Program pro rozvoj eko-agro oblastí na území Ústeckého kraje na období 2022-2025
 4 850 tis. Kč 
Jedná se o program zahrnující podpory v oblasti životního prostředí a zemědělství, je členěn 
na 5 podoblastí: 
 

 Program na podporu obnovy krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje na 
období 2022-2025 1 000 tis. Kč 
§ 3749, položka 5901, UZ 00201 
Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu je ucelený jednotný 
přístup ke grantové podpoře určené k zakládání a péči o přírodní a přírodě blízké 
biotopy, které jsou stanovištěm regionálně vzácných a ohrožených druhů rostlin a 
živočichů, dále o větrolamy, biopásy na orné půdě, doprovodnou zeleň, břehové 
porosty a další dřevinnou vegetaci rostoucí mimo les. 

 
 Podpora včelařů na území Ústeckého kraje na období 2022-2025 2 000 tis. Kč 

§ 1019, položka 5901, UZ 00202 
Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu je snaha o další rozvoj 
této výrazně pozitivní činnosti ovlivňující biodiverzitu krajiny nebo pěstování 
zemědělských plodin. Současně jde o udržení tradičního zemědělského řemesla na 
území Ústeckého kraje. 

  
 Podpora záchranných stanic na území Ústeckého kraje na období 2022-2025

 400 tis. Kč 
§ 3741, položka 5901, UZ 00210 
Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu je zajištění péče o 
handicapované zvláště chráněné živočichy dle § 48 zákona č. 114/1999 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny. 

 
 Podpora veterinárních lékařů pro velká hospodářská zvířata na území Ústeckého 

kraje 1 000 tis. Kč 
§ 1014, položka 5901, UZ 00272 
Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu je podpora 
veterinárních lékařů pro velká hospodářská zvířata, zvrátit dlouhodobě nepříznivý stav 
nedostatku těchto lékařů na území Ústeckého kraje. Předmětem dotace je pořízení 
veterinárního vybavení pro stacionární provoz činnosti a pořízení veterinárního vybavení 
pro mobilní provoz činnosti. 

 
 Podpora myslivosti na území Ústeckého kraje na období 2022-2025 450 tis. Kč 

§ 1037, položka 5901, UZ 00326 
Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu je podpora 
mysliveckých akcí s účastí veřejnosti a podpora uvádění zvěřiny na trh v rámci 
Ústeckého kraje. Předmětem dotace jsou sokolnické a kynologické zkoušky a soutěže 
na okresní a celostátní úrovni, technické vybavení bouráren (např. pracovní stoly, 
sterilizátory, porcovací pily, vakuové baličky). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

17 
 

2. Individuální dotace – celkem běžné výdaje ve výši 14 500 tis. Kč 
 

 OBLAST PODPORY PODNIKÁNÍ, INOVACÍ A TRANSFORMACE 
Celkem běžné výdaje ve výši 3 500 tis. Kč 

 
Individuální dotace 3 500 tis. Kč 
§ 3636 položka 5901, UZ 00222 
Jedná se o odhad dotací, které budou z Fondu Ústeckého kraje poskytnuty příjemcům v rámci 
běžných výdajů. Z Fondu budou čerpány finanční prostředky na podporu obecně prospěšné 
činnosti na území Ústeckého kraje se zaměřením zejména na následující oblasti: 

 podpora akcí regionálního významu 
 podpora činností neziskových organizací s působností na území Ústeckého kraje 
 finanční dary v případě mimořádných nebo významných událostí 

Konkrétní podporované akce budou průběžně schvalovány příslušnými orgány Ústeckého 
kraje.  
 
 

 OBLAST INFORMATIKY A ORGANIZAČNÍCH VĚCÍ 
Celkem běžné výdaje ve výši 4 000 tis. Kč 

 
Podpora nejvýznamnějších kulturních tradic Ústeckého kraje  4 000 tis. Kč 
§ 3900, položka 5901, UZ 00026 
Ústecký kraj má zájem na udržení kontinuity a zachování nejvýznamnějších akcí celokrajského 
významu, na jejichž pořádání se Ústecký kraj podílí poskytnutím finanční podpory nebo formou 
spolupořadatelství. Jde zejména o hudební přehlídky, mezinárodní festivaly, soutěže, pietní 
akce, dostihy, mistrovství i sportovní závody, které se konají na území našeho regionu např. 
Terezínská Tryzna, Dožínky Ústeckého kraje, Závod míru juniorů, Mezinárodní hudební festival 
Česká Kamenice atd. Tyto akce jsou organizačně soustředěny v odboru informatiky a 
organizačních věcí. 
 
 

 OBLAST ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
Celkem běžné výdaje ve výši 6 000 tis. Kč 

 
Podpora vzdělávání – vysoké školy 6 000 tis. Kč 
§ 3299, položka 5901, UZ 00342 
Dotační titul je určen na podporu aktivit vysokých škol, které budou mít pozitivní dopad na 
regionální školství v Ústeckém kraji. 
K navýšení položky došlo z důvodu potřeby účinnější podpory a zvyšujících se nároků na 
kvalifikaci, kvalitu vzdělávání a snahy podpořit vysoké školy s ohledem na nízký podíl 
vysokoškolsky vzdělaného obyvatelstva v Ústeckém kraji. 
 
 

 OBLAST KULTURY A PAMÁTKOVÉ PÉČE 
Celkem běžné výdaje ve výši 1 000 tis. Kč 

 
Montanregion Krušné Hory – Erzgebirge, o. p. s.  1 000 tis. Kč 
§ 3329, položka 5221, UZ 00196 
Účelem finanční podpory je zajištění úhrady části nákladů spojených se správou statku 
světového dědictví Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří. 
X 
 
 
 
 
 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

18 
 

3. Dotační projekty ze státního rozpočtu – celkem běžné výdaje ve výši 68 000 tis. Kč 
 
Oblast kotlíkových dotací Běžné výdaje nejsou rozpočtovány 
V oblasti kotlíkových dotací se běžné výdaje týkají pouze refundace mezd. Částka refundace 
je stanovena v % z vyplacených dotací jednotlivým žadatelům (tj. z kapitálových výdajů).  
 

Oblast zastřešujících projektů 68 000 tis. Kč 

 

 Vouchery pro podnikatele 25 000 tis. Kč 
§3639, položka 5901, UZ 15019, N/Z–140/5 

Ústecký kraj vyhlásil 3 dotační programy pro konečné žadatele na podporu podnikání: 
Voucher pro rozvoj podnikání, Inovační voucher a Digitální voucher. Žadatelé mohou 
být malé a střední podniky a fyzické osoby nepodnikající. Způsob vyplácení dotace pro 
konečné příjemce je ex-post (po ukončení projektu), a pouze u fyzických osob 
nepodnikajících je ex-ante. Kraj dostává zálohové platby od Ministerstva životního 
prostředí ČR (MŽP ČR) na předfinancování. Dotační program je realizován odborem 
podpory podnikání, inovací a transformace. Z běžných výdajů jsou dále refundovány 
mzdy a hrazeny služby související s realizací projektu (telefony apod.). 

 

 Příprava projektů pro veřejný sektor 25 000 tis. Kč 

§3639, položka 5901, UZ 15019, N/Z–140/5 
Předmětem dotace je podpora aktivit souvisejících s přípravnou fází projektů – 
zpracování studií proveditelnosti, projektových dokumentací a dalších nezbytných 
podkladových dokumentací pro projekty v oblastech Energetické úspory a 
Obnovitelné zdroje energie (OZE), Oběhové hospodářství, Místní mobilita a Řemeslné 
inkubátory. Oprávnění žadatelé jsou obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové 
organizace zřízené územními samosprávnými celky (ÚSC), obchodní společnosti ve 
100% vlastnictví ÚSC. Způsob vyplácení dotace pro konečné příjemce je ex-post (po 
ukončení projektu). Kraj dostává zálohové platby od MŽP ČR na předfinancování. 
Dotační program je realizován odborem podpory podnikání, inovací a transformace. 
Z běžných výdajů jsou dále refundovány mzdy a hrazeny služby související s realizací 
projektu (telefony apod.). 

 
 Filmové vouchery 8 000 tis. Kč 

§3313, položka 5901, UZ 15019, N/Z–140/5 
V rámci dotačního programu budou poskytovány 3 typy filmových voucherů – 
Celovečerní hraný film pro kina, Celovečerní dokument pro kina, Projekt pro online a 
televizní vysílání. Žadatelem může být malý a střední podnik, který je dle zákona 
č. 496/2012 Sb. výrobcem nebo koproducentem audiovizuálních děl. Způsob vyplácení 
dotace pro konečné příjemce je ex-post (po ukončení projektu). Kraj dostává zálohové 
platby od MŽP ČR na předfinancování. Při přípravě a realizaci dotačního programu 
bude odbor podpory podnikání, inovací a transformace spolupracovat s odborem 
regionálního rozvoje. Z běžných výdajů jsou dále refundovány mzdy a hrazeny služby 
související s realizací projektu (telefony apod.). 

 

 Kreativní vouchery 10 000 tis. Kč 

§ 3399, položka 5901, UZ 15019, N/Z–140/5 

Cílem kreativních voucherů je podpořit rozvoj kulturně kreativních odvětví v Ústeckém 
kraji, zvýšit kvalitu nabídky veřejného sektoru a získat nové přístupy v kulturních a 
kreativních odvětvích skrze kreativní řešení nebo zefektivnění prezentace. Oprávnění 
žadatelé jsou obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace zřízené ÚSC, 
místními akčními skupinami, obchodní společnosti ve 100% vlastnictví ÚSC. Způsob 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

19 
 

vyplácení dotace pro konečné příjemce je ex-post (po ukončení projektu). Kraj 
dostává zálohové platby od MŽP ČR na předfinancování.  Při přípravě a realizaci 
dotačního programu bude odbor podpory podnikání, inovací a transformace 
spolupracovat s odborem kultury a památkové péče. Z běžných výdajů jsou dále 
refundovány mzdy a hrazeny služby související s realizací projektu (telefony apod.). 

  
x 

Kapitálové výdaje v tis. Kč v % 

Schválený 
rozpočet 

2024 

Střednědobý 
výhled rozpočtu 

2025 

Požadavek 
odboru 

2025 

Návrh rozpočtu 
2025 

Index návrhu 
rozpočtu 2025 a 

schváleného 
rozpočtu 2024 

194 500 129 000 324 000 233 500 120,05 % 

 
Celková částka návrhu rozpočtu odboru podpory podnikání, inovací a transformace na rok 
2025 činí 233 500 tis. Kč.  
Do návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2025 je v oblasti kapitálových výdajů zahrnut: 
 
Fond podpor Ústeckého kraje ve výši 233 500 tis. Kč 

1. oblast programových dotací – celkem kapitálové výdaje ve výši 129 900 tis. Kč 
2. oblast individuálních dotací – celkem kapitálové výdaje ve výši 43 600 tis. Kč 
3. dotační projekty ze státního rozpočtu – celkem kapitálové výdaje ve výši 60 000 tis. Kč 

 
 v tis. Kč 

Oblast 
Programové 

dotace 
Individuální 

dotace 

Dotační 
projekty ze 

státního 
rozpočtu 

Celkem 

podpora podnikání, inovací a 
transformace 

10 400 3 600 60 000 74 000 

informatiky a organizačních věcí 20 000 0 0 20 000 
regionálního rozvoje 88 500 0 0 88 500 
sociálních věcí 0 10 000 0 10 000 
zdravotnictví 0 30 000 0 30 000 
životního prostředí a zemědělství 11 000 0 0 11 000 
Celkem 129 900 43 600 60 000 233 500 

 
Z této položky bude možné čerpat v rámci běžných výdajů finanční prostředky na podporu 
rozvoje Ústeckého kraje prostřednictví následujících dotačních programů: 
 
 

1. Programové dotace včetně dotačních projektů ze státního rozpočtu – celkem 
kapitálové výdaje ve výši 129 900 tis. Kč 

 
 

 OBLAST PODPORY PODNIKÁNÍ, INOVACÍ A TRANSFORMACE 
Celkem kapitálové výdaje ve výši 10 400 tis. Kč 

 
Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 8 000 tis. Kč 
§ 3636, položka 6901, UZ 00246 
Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu Podpora přípravy 
projektových záměrů v Ústeckém kraji je podpora území, kterým v souvislosti s plánovaným 
útlumem těžby uhlí v souvislosti s přechodem na klimaticky neutrální ekonomiku hrozí výrazné 
socioekonomické důsledky. Na podporu těchto území byl Evropskou unií zřízen Fond pro 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

20 
 

spravedlivou transformaci "Just transition fund" (FST). Z tohoto fondu budou v České republice 
podporovány projektové záměry v Ústeckém, Karlovarském a Moravskoslezském kraji. Jedna z 
forem podpory z FST bude realizována prostřednictvím tematických výzev s hlavními tématy 
zaměřenými na transformaci ekonomiky, naplňování energeticko-klimatických cílů a vliv na 
zaměstnanost. Dotační program Ústeckého kraje má za cíl podpořit přípravu projektových 
záměrů do tematických výzev do Fondu spravedlivé transformace pro města, obce, neziskový 
sektor a malé a střední podniky na území Ústeckého kraje. 
 
Podpora začínajících podnikatelů 2 400 tis. Kč 
§ 3636, položka 6901 UZ 00333 
Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu v rámci běžných výdajů je 
zvýšit ekonomickou konkurenceschopnost Ústeckého kraje podporou malého podnikání. 
Předmětem dotačního programu je podpora činnosti malých podnikatelů na území Ústeckého 
kraje v počáteční fázi podnikání pomocí dotace, a tím vytvoření podmínek pro úspěšné 
nastartování jejich podnikatelských aktivit v regionu. 
 
 

 OBLAST INFORMATIKY A ORGANIZAČNÍCH VĚCÍ 
Celkem kapitálové výdaje ve výši 20 000 tis. Kč 

 
Dotační program pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí 20 000 tis. Kč 
§ 5512, položka 6901, UZ 00022 
Částka je určena na poskytování finanční podpory pro obnovu hasičské techniky jednotek 
požární ochrany obcí Ústeckého kraje a na činnost složek integrovaného záchranného 
systému. Stav mobilní techniky jednotek sboru dobrovolných hasičů (SDH) obcí zůstává i 
nadále špatný, což činí podporu od Ústeckého kraje klíčovou. Pomoc jednotek SDH je pro 
hasičský záchranný sbor kraje stále nepostradatelná, zejména při rozsáhlých mimořádných 
událostech. Podpora Ústeckého kraje na obnovu hasičské techniky výrazně přispěje k ochraně 
životů a majetku občanů kraje a ke zvýšení jejich bezpečnosti. Tato podpora navazuje na 
dotace od Ministerstva vnitra, které poskytuje účelové dotace pro obnovu požární techniky a 
výstavbu zbrojnic, a doplňuje tak další finanční zdroj pro obce, které zřizují jednotky sborů. 
 
 

 OBLAST REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 
Celkem kapitálové výdaje ve výši 88 500 tis. Kč 

 
Program obnovy venkova 70 000 tis. Kč 
§ 3636, položka 6901, UZ 00101 
Program obnovy venkova je klíčovou iniciativou, kterou Ústecký kraj podporuje rozvoj 
venkovských oblastí již od roku 2004. Tento program poskytuje finanční prostředky obcím do 
3 000 obyvatel, a to výhradně na projekty realizované na území Ústeckého kraje. Cílem 
programu je nejen zlepšení kvality života na venkově, ale také podpora udržitelného rozvoje a 
posílení místní infrastruktury. Prostředky jsou zaměřeny na obnovu a rozvoj venkovské zástavby, 
včetně budování a obnovy místních komunikací a chodníků, což významně zvyšuje 
bezpečnost a komfort pro obyvatele. 
Program zároveň podporuje obce zapojené do soutěže Vesnice roku 2025, která motivuje 
obce k aktivnímu rozvoji místní identity a zlepšování veřejných prostor. Takto vyčleněné finance 
mají zásadní význam pro malé obce, které často nemají dostatečné vlastní zdroje pro 
uskutečnění rozsáhlejších projektů. Program přispívá k dlouhodobému rozvoji venkovských 
oblastí a podporuje aktivity, které přispívají k udržitelnosti venkova v Ústeckém kraji. 
 
 
 
 
 
 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

21 
 

 
Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji 11 000 tis. Kč 
§ 2143, položka 6901, UZ 00320 
Věcné zaměření programu je směřováno do podpory rozvoje doprovodné turistické 
infrastruktury na území Ústeckého kraje, a to se zaměřením do těchto oblastí podpory: 

1) Odstavné plochy pro karavanové stání tzv. "stellplatz" (pořízení servisní technologie pro 
karavanové stání, pro obytné automobily a obytné přívěsy, výlevka chemických WC, 
elektrická přípojka, vodovodní přípojka, sociální zařízení a související terénní úpravy), 

2) Budování útulen, nocležen a přístřešků pro přespání v přírodě. 
3) Budování sociálního zázemí pro turisty včetně parkovišť 
4) Budování potřebné doprovodné infrastruktury podél páteřních cyklostezek a pěších 

tras 
 
Podpora rozvoje turistické infrastruktury památek UNESCO v Ústeckém kraji 7 500 tis. Kč 
§ 2143, položka 6901, UZ 00344 
Zastřešující dotační program bude podporovat rozvoj a větší využití lokalit zapsaných památek 
na Seznam světového dědictví UNESCO (SD UNESCO) – jedná se o Hornický region 
Krušnohoří/Erzgebirge (hornická kulturní krajina Krupka, Hornická kulturní krajina Mědník a 
přidružený objekt Vápenka Loučná) a památky SD UNESCO Žatec a krajina žateckého chmele. 
Hlavním cílem a smyslem tohoto nového dotačního titulu podpora rozvoje doprovodné 
turistické infrastruktury na území Ústeckého kraje, rozvoj turistické nabídky a zkvalitnění 
poskytovaných služeb pro návštěvníky našeho kraje. Za doprovodnou infrastrukturu jsou pro 
účely tohoto programu považovány odstavná parkoviště pro návštěvníky a plochy pro 
karavany a obytné vozy (tzv. Stellplatz), včetně sociálního zázemí a dalších nutných 
vybavovacích prvků a souvisejících terénních úprav u dopravních uzlů a v blízkosti kulturních 
památek SD UNESCO Hornický region Krušnohoří/Erzgebirge (hornická kulturní krajina Krupka, 
Hornická kulturní krajina Mědník a přidružený objekt Vápenka Loučná) a památky SD UNESCO 
Žatec a krajina žateckého chmele.  
Další oblastí podporované infrastruktury bude vybudování sociální zařízení (WC, sprchy) a další 
sociální zázemí včetně odpadkových košů, značení cílů na dálnicích a silnicích a turistických 
trasách včetně studií a podpora navigačních systémů v územích i objektech. Podporováno 
bude také pořízení projektové dokumentace a související studie pro 
cyklostezky/cyklotrasy/pěší trasy a naučné trasy v blízkosti jmenovaných památek SD UNESCO. 
 
 

 OBLAST ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 
Celkem kapitálové výdaje ve výši 11 000 tis. Kč 

 
Program podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na 
období 2022-2025 11 000 tis. Kč 
§ 1098, položka 6901, UZ 00099 
Účelem finanční podpory prostřednictvím dotačního programu je udržení a další rozvoj 
zemědělské výroby jako předpokladu pro udržitelný život venkovských oblastí Ústeckého kraje, 
a dále vytváření a ovlivňování podmínek pro rozvoj konkurenceschopného zemědělství v 
Ústeckém kraji na nadregionální úrovni. Podpora je určena k pokrytí nákladů na pořízení či 
obnovu majetku, který je omezeně spolufinancovatelný z jiných zdrojů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

22 
 

 
2. Individuální dotace – celkem kapitálové výdaje ve výši 43 600 tis. Kč 
 
 

 OBLAST PODPORY PODNIKÁNÍ, INOVACÍ A TRANSFORMACE 
Celkem kapitálové výdaje ve výši 3 600 tis. Kč 

 
Individuální dotace 3 600 tis. Kč 
§ 3636 položka 6901, UZ 00222 
Jedná se o odhad dotací, které budou z Fondu Ústeckého kraje poskytnuty příjemcům v rámci 
běžných výdajů. Z Fondu budou čerpány finanční prostředky na podporu obecně prospěšné 
činnosti na území Ústeckého kraje se zaměřením zejména na následující oblasti: 

 podpora akcí regionálního významu 
 podpora činností neziskových organizací s působností na území Ústeckého kraje 
 finanční dary v případě mimořádných nebo významných událostí 

Konkrétní podporované akce budou průběžně schvalovány v příslušnými orgány Ústeckého 
kraje.  
 
 

 OBLAST SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
Celkem kapitálové výdaje ve výši 10 000 tis. Kč 

 
Podpora rozvoje infrastruktury v sociální oblasti 10 000 tis. Kč 
§ 4399, položka 5901, UZ 00328  
Finanční prostředky jsou určeny na modernizaci a rozvoj pobytových, ambulantních a 
terénních služeb sociální péče a prevence v souladu s materiálně-technickým standardem, 
včetně spoluúčasti na projektech, které povedou k této modernizaci, a především k naplnění 
materiálně technického standardu. Oprávněnými žadateli budou obce, organizace zřizované 
obcemi, nestátní neziskové organizace, církve, církevní organizace, spolky nebo pobočné 
spolky, ústavy, jiné právnické osoby a osoby, které naplňují znaky veřejně prospěšné právnické 
osoby podle § 146 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
Při návrhu rozpočtu nelze předjímat, zda individuální dotace budou běžné či kapitálové 
výdaje. 
 
 

 OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ 
Celkem kapitálové výdaje ve výši 30 000 tis. Kč 

 
Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví 
 30 000 tis. Kč 
§ 3599, položka 6901, UZ 00265 
Jedná se o Individuální dotace na plnění základních úkolů obcí – rozvoj zdraví – v jejichž 
uzemním obvodu je nemocnice akutní péče, která je v páteřní síti nemocnic Ústeckého kraje 
s urgentním příjmem II. typu nebo s ucelenými zdravotními službami (Žatec, Kadaň).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

23 
 

3. Dotační projekty ze státního rozpočtu – celkem kapitálové výdaje ve výši 
60 000 tis. Kč 

 
Oblast kotlíkových dotací 10 000 tis. Kč 
Kapitálové výdaje v této oblasti jsou použity na výplatu jednotlivých dotací. Způsob vyplácení 
dotace pro konečné příjemce je ex-post i ex ante. V současné době probíhají poslední výzvy 
Ústeckého kraje v oblasti kotlíkových dotací (5. a 6. výzva). Dotační program je realizován 
odborem podpory podnikání, inovací a transformace. 
 
Oblast zastřešujících projektů 50 000 tis. Kč 

 

 Vouchery pro podnikatele 25 000 tis. Kč 
§3639, položka 6901, UZ 15505, N/Z–140/5 
Ústecký kraj vyhlásil 3 dotační programy pro konečné žadatele na podporu podnikání: 
Voucher pro rozvoj podnikání, Inovační voucher a Digitální voucher. Žadatelé mohou 
být malé a střední podniky a fyzické osoby nepodnikající. Způsob vyplácení dotace pro 
konečné příjemce je ex-post (po ukončení projektu), a pouze u fyzických osob 
nepodnikajících je ex-ante. Kraj dostává zálohové platby od MŽP ČR na 
předfinancování. Dotační program je realizován odborem podpory podnikání, inovací 
a transformace. 

 

 Příprava projektů pro veřejný sektor 25 000 tis. Kč 
§3639, položka 6901, UZ 15505, N/Z–140/5 
Předmětem dotace je podpora aktivit souvisejících s přípravnou fází projektů – 
zpracování studií proveditelnosti, projektových dokumentací a dalších nezbytných 
podkladových dokumentací pro projekty v oblastech Energetické úspory a OZE, 
Oběhové hospodářství, Místní mobilita a Řemeslné inkubátory. Oprávnění žadatelé jsou 
obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace zřízené ÚSC, obchodní 
společnosti ve 100% vlastnictví ÚSC. Způsob vyplácení dotace pro konečné příjemce je 
ex-post (po ukončení projektu). Kraj dostává zálohové platby od MŽP ČR na 
předfinancování. Dotační program je realizován odborem podpory podnikání, inovací 
a transformace. 

 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem, dne 13. listopadu 2024 
Zpracoval: odbor podpory podnikání, inovací a transformace a odbor ekonomický 
 



Rozpočet ÚK 2025 - výdaje - odbor podpory podnikání, inovací a transformace

v tis. Kč
A B C D E F G H I J L M N O P Q R S

Výdaje 
obligatorní

Výdaje 
fakultativní

423 822 617 078 367 246 385 579 99 766 285 813 -38 243 90,98
423 822 530 647 347 833 317 579 31 766 285 813 -106 243 74,93

0 86 431 19 413 68 000 68 000 0 68 000 x

1 Energetické centrum Ústeckého kraje, p. o., příspěvek zřizovatele 231200 20 2115 5331 7920 18 200 18 200 12 136 18 669 18 669 0 469 102,58
2 European Hydrogen Valleys - členský příspěvek 231200 20 2191 5542 80 80 74 80 80 0 0 100,00

3 Konzultační, poradenské a právní služby 231200 20 3636 5166 6 010 5 695 0 3 510 0 3 510 -2 500 58,40

4 Zpracování dat a služby související s IT 231200 20 3636 5168 287 287 180 337 17 320 50 117,42

5 Nákup služeb 231200 20 3636 5169 2 695 2 695 1 088 2 783 0 2 783 88 103,27

6 Euroregion Krušnohoří, příspěvek na činnost 231200 20 3636 5222 50 50 0 50 0 50 0 100,00

7 Euroregion Labe, příspěvek na činnost 231200 20 3636 5329 7401 50 50 0 50 0 50 0 100,00

8 Ostatní 231200 20 0 315 315 0 0 0 0 x
396 450 589 706 353 453 360 100 81 000 279 100 -36 350 90,83
337 850 426 369 264 553 277 600 13 000 264 600 -60 250 82,17

2 000 4 368 1 407 2 000 0 2 000 0 100,00
9 Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 236650 20 3636 5901 00246 0 2 181 1 407 0 0 0 0 x

10 Podpora začínajících podnikatelů v ÚK 236650 20 3636 5901 00333 2 000 2 187 0 2 000 0 2 000 0 100,00
1 000 15 309 15 304 1 000 0 1 000 0 100,00

11 Dotační program pro Jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí 236650 2004 5512 5901 00022 0 11 951 11 946 0 0 0 0 x
12 Dotační program pro činnost ostatních složek IZS 236650 2004 5529 5901 00024 1 000 3 358 3 358 1 000 0 1 000 0 100,00

46 700 89 001 34 888 19 500 0 19 500 -27 200 41,76
13 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 236650 2007 3636 5901 00101 20 000 41 179 23 321 0 0 0 -20 000 0,00
14 Podpora komunitního života v obcích na venkově 236650 2007 3636 5901 00237 5 000 5 000 4 998 5 000 0 5 000 0 100,00

15
Program na podporu vzniku a propagace audiovizuální tvorby v 
Ústeckém kraji

236650 2007 2143 5901 00239 2 000 7 100 0 0 0 0 -2 000 0,00

16 Samoobslužné automatické prodejny 236650 2007 2141 5901 00343 0 2 000 0 0 0 0 0 x
17 Cestovní ruch v Ústeckém kraji:
18 - Údržba běžkařských tras v Ústeckém kraji** 236650 2007 2143 5901 00150 2 500 4 800 1 319 2 500 0 2 500 0 100,00
19 - Podpora činnosti destinačních managementů** 236650 2007 2143 5901 00219 10 000 13 617 5 250 7 000 0 7 000 -3 000 70,00

20
- Destinační agentury – spolufinancování v rámci vnějších 
dotačních programů**

236650 2007 2143 5901 00323 3 000 7 557 0 3 000 0 3 000 0 100,00

21
- Značení pěších tras a cyklotras, včetně zajištění údržby a obnovy 
stávající sítě** 

236650 2007 2143 5901 00324 4 200 7 748 0 2 000 0 2 000 -2 200 47,62

79 500 87 832 76 678 77 200 0 77 200 -2 300 97,11

22
Motivační program pro střední školství v ÚK - Stipendium ve 
vybraných oborech**

236650 2009 3299 5901 00038 3 000 3 000 1 945 0 0 0 -3 000 0,00

23 Prevence rizikového chování v ÚK 236650 2009 3299 5901 00092 7 000 8 200 8 200 7 000 0 7 000 0 100,00
24 Stipendijní program ÚK pro vysokoškoláky 236650 2009 3299 5901 00223 3 000 3 000 0 4 000 0 4 000 1 000 133,33
25 Náborový příspěvek pro učitele středních škol** 236650 2009 3299 5901 00249 4 000 4 000 1 070 0 0 0 -4 000 0,00
26 Podpora sportu a volnočasových aktivit:
27 - Sport 236650 2009 3419 5901 00091 11 500 18 524 15 293 13 000 0 13 000 1 500 113,04

Pr
o

st
o

ro
vá

 
je

d
n

o
tk

a

Běžné výdaje (střednědobý výhled rozpočtu 123 000 tis. Kč)

č
. o

rg
.

Oblast PIT

N
á

st
ro

j Schválený 
rozpočet 

2024O
d

b
o

r

Fond podpor Ústeckého kraje, oblast programových dotací

Upravený 
rozpočet k 
18.09.2024*

z toho kryto vlastními příjmy

Oblast SMT

z toho kryto dotacemi

Fond podpor Ústeckého kraje

Oblast INF

Oblast RR

Návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2025 - VÝDAJE

Skutečnost 
k 31.08.2024

Rozdíl 
návrhu 

R 2025 a 
SR 2024 (O-

L)

Index 
návrhu 

R 2025 a 
SR 2024 

v % (O/L)

Návrh rozpočtu na rok 2025
z toho:

Výdaje 
celkem

Název

Ú
č

ty
 (

SU
 a

 
A

U
)

O
d

vě
tv

. 
tř

íd
ě

ní
 §

D
ru

h
o

vé
 

tř
íd

ě
ní

 -
 

p
o

lo
žk

a

ODBOR PODPORY PODNIKÁNÍ, INOVACÍ A TRANSFORMACE

ÚZ

24



Rozpočet ÚK 2025 - výdaje - odbor podpory podnikání, inovací a transformace

Výdaje 
obligatorní

Výdaje 
fakultativníPr

o
st

o
ro

vá
 

je
d

n
o

tk
a

č
. o

rg
.

N
á

st
ro

j Schválený 
rozpočet 

2024O
d

b
o

r Upravený 
rozpočet k 
18.09.2024*

Skutečnost 
k 31.08.2024

Rozdíl 
návrhu 

R 2025 a 
SR 2024 (O-

L)

Index 
návrhu 

R 2025 a 
SR 2024 

v % (O/L)

Návrh rozpočtu na rok 2025
z toho:

Výdaje 
celkem

Název

Ú
č

ty
 (

SU
 a

 
A

U
)

O
d

vě
tv

. 
tř

íd
ě

ní
 §

D
ru

h
o

vé
 

tř
íd

ě
ní

 -
 

p
o

lo
žk

a

ÚZ

28 - Volný čas 236650 2009 3421 5901 00096 4 000 4 000 3 170 4 200 0 4 200 200 105,00
29 - Tréninková střediska mládeže v Ústeckém kraji 236650 2009 3419 5901 00235 12 500 12 500 12 500 13 000 0 13 000 500 104,00
30 - Propagace sportu ÚK** 236650 2009 3419 5901 00243 11 500 11 608 11 500 12 000 0 12 000 500 104,35
31 - Akademie talentované mládeže 236650 2009 3419 5901 00244 23 000 23 000 23 000 24 000 0 24 000 1 000 104,35

85 000 86 820 77 833 92 500 0 92 500 7 500 108,82
32 UNESCO – dotační program v oblasti památkové péče 236650 2010 2143 5901 00345 0 0 0 7 500 0 7 500 7 500 x
33 Program pro rozvoj kultury a památkové péče v ÚK:

34
- Podpora aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a 
hudebních těles působících v ÚK

236650 2010 3319 5901 00093 12 000 12 000 12 000 12 000 0 12 000 0 100,00

35 - Podpora regionální kulturní činnosti 236650 2010 3319 5901 00095 12 000 12 111 11 794 12 000 0 12 000 0 100,00
36 - Program na záchranu a obnovu kulturních památek 236650 2010 3322 5901 00102 60 000 61 562 53 072 60 000 0 60 000 0 100,00

37
- Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje 

236650 2010 3326 5901 00163 1 000 1 147 967 1 000 0 1 000 0 100,00

56 050 63 534 38 663 61 550 0 61 550 5 500 109,81

38
Podpora aktivit prezentace národnostních menšin na území 
Ústeckého kraje

236650 2011 4399 5901 00325 1 000 1 060 1 044 1 000 0 1 000 0 100,00

39
Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na území 
Ústeckého kraje

236650 2011 4329 5901 00339 7 500 7 560 7 440 6 000 0 6 000 -1 500 80,00

40 Dotační program pro prevenci kriminality Ústeckého kraje 236650 2011 4349 5901 00341 10 000 7 000 6 549 4 000 0 4 000 -6 000 40,00

41 Podpora Ústeckého kraje na aktivity a programy v sociální oblasti, 
které nejsou základními činostmi/druhy sociálních služeb

236650 2011 4399 5901 8 000 7 833 6 698 6 000 0 6 000 -2 000 x

42 Podpora Ústeckého kraje na sociální služby:
43 - Podpora ÚK na sociální služby - malý dotační program 236650 2011 4399 5901 00193 15 000 15 075 0 15 000 0 15 000 0 100,00
44 - Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 236650 2011 4399 5901 00194 4 500 7 500 0 4 500 0 4 500 0 100,00

45
- Podpora Certifikace primární prevence pro poskytovatele 
sociálních služeb protidrogové politiky

236650 2011 4349 5901 00232 50 150 0 50 0 50 0 100,00

46 - Podpora sociálních služeb pečujících osoby s PAS 236650 2011 4399 5901 00405 10 000 17 356 16 932 25 000 0 25 000 15 000 250,00
60 000 68 551 15 806 13 000 13 000 0 -47 000 21,67

47 Plnění cílů STRATEGIE ZD: 236650 2012 3599 5901 00000 60 000 2 065 0 13 000 13 000 0 -47 000 21,67
48 - Podpora vybraných služeb zdravotní péče 236650 2012 3549 5901 00098 0 6 376 5 628 0 0 0 0 x

49
- Dotační program Stabilizace nelékařských zdravotnických 
pracovníků

236650 2012 3599 5901 00227 0 50 30 0 0 0 0 x

50 - Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí 236650 2012 3599 5901 00403 0 2 460 765 0 0 0 0 x
51 - Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory 236650 2012 3599 5901 00471 0 13 500 1 075 0 0 0 0 x

52
- Podpora akreditace poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti 
primární péče

236650 2012 3599 5901 00472 0 1 500 140 0 0 0 0 x

53 - Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji 236650 2012 3599 5901 00473 0 15 000 0 0 0 0 0 x

54
- Stipendijní program  pro studenty lékařských a nelékařských 
zdravotnických oborů

236650 2012 3599 5901 00474 0 20 600 8 100 0 0 0 0 x

55
- Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro 
občany Ústeckého kraje

236650 2012 3599 5901 00475 0 7 000 68 0 0 0 x

7 600 10 954 3 974 10 850 0 10 850 3 250 142,76

56
Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) 
na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025

236650 2014 3792 5901 00079 3 000 4 874 3 223 6 000 0 6 000 3 000 200,00

57
Program pro rozvoj eko-agro oblastí na území Ústeckého kraje na 
období 2022-2025:

58
- Program na podporu obnovy krajiny a biodiverzity na území 
Ústeckého kraje

236650 2014 3749 5901 00201 2 000 2 368 0 1 000 0 1 000 -1 000 50,00

Oblast SV

Oblast ZD

Oblast KP

Oblast ZPZ

25



Rozpočet ÚK 2025 - výdaje - odbor podpory podnikání, inovací a transformace

Výdaje 
obligatorní

Výdaje 
fakultativníPr

o
st

o
ro

vá
 

je
d

n
o

tk
a

č
. o

rg
.

N
á

st
ro

j Schválený 
rozpočet 

2024O
d

b
o

r Upravený 
rozpočet k 
18.09.2024*

Skutečnost 
k 31.08.2024

Rozdíl 
návrhu 

R 2025 a 
SR 2024 (O-

L)

Index 
návrhu 

R 2025 a 
SR 2024 

v % (O/L)

Návrh rozpočtu na rok 2025
z toho:

Výdaje 
celkem

Název

Ú
č

ty
 (

SU
 a

 
A

U
)

O
d

vě
tv

. 
tř

íd
ě

ní
 §

D
ru

h
o

vé
 

tř
íd

ě
ní

 -
 

p
o

lo
žk

a

ÚZ

59 - Podpora včelařů na území Ústeckého kraje 236650 2014 1019 5901 00202 2 000 2 757 751 2 000 0 2 000 0 100,00
60 - Podpora záchranných stanic na území Ústeckého kraje 236650 2014 3741 5901 00210 400 400 0 400 0 400 0 100,00
61 - Podpora veterinárních lékařů pro velká hospodářská zvířata 236650 2014 1014 5901 00272 0 0 0 1 000 0 1 000 1 000 x
62 - Podpora myslivosti na území Ústeckého kraje 236650 2014 1037 5901 00326 200 555 0 450 0 450 250 225,00

58 600 76 906 69 487 14 500 0 14 500 -44 100 24,74
3 000 8 506 6 170 3 500 0 3 500 500 116,67

63 Individuální dotace 236600 20 3636 5901 00222 3 000 8 506 6 170 3 500 0 3 500 500 116,67
28 400 29 721 27 400 4 000 0 4 000 -24 400 14,08

64 Podpora nejvýznamějších kulturních tradic Ústeckého kraje 236600 2004 3900 5901 00026 4 000 5 321 3 000 4 000 0 4 000 0 100,00
65 Finanční dar Policii ČR** 236600 2004 5311 5319 00217 2 000 2 000 2 000 0 0 0 -2 000 0,00
66 Finanční dar Hasičskému záchrannému sboru ÚK** 236600 2004 5511 5319 00218 7 000 7 000 7 000 0 0 0 -7 000 0,00
67 Finanční dar SH ČMS** 236600 2004 5512 5222 00316 1 000 1 000 1 000 0 0 0 -1 000 0,00
68 Olympijský festival Paříž 2024 v Mostě 236600 2004 3419 5213 00406 14 400 14 400 14 400 0 0 0 -14 400 0,00

0 295 0 0 0 0 0 x
69 Podpora činnosti místních akčních skupin - na režijní náklady 236600 2007 3636 5901 00336 0 295 0 0 0 0 0 x

4 200 4 200 3 917 6 000 0 6 000 1 800 142,86
70 Podpora Sokolských žup 236600 2009 3419 5901 00264 200 200 200 0 0 0 -200 0,00
71 Podpora vzdělávání - vysoké školy 236600 2009 3299 5901 00342 4 000 4 000 3 717 6 000 0 6 000 2 000 150,00

16 000 18 184 18 000 1 000 0 1 000 -15 000 6,25
72 Montanregion Krušné Hory - Erzgebirge, o. p. s. 236600 2010 3329 5221 00196 1 000 1 000 816 1 000 0 1 000 0 100,00
73 Severočeské divadlo, s.r.o.- dotace na mzdové prostředky 236600 2010 3311 5213 00242 0 2 000 2 000 0 0 x
74 Zajištění regionálních funkcí knihoven** 236600 2010 3314 5901 00311 15 000 15 184 15 184 0 0 0 -15 000 0,00

7 000 16 000 14 000 0 0 0 -7 000 0,00

75
Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v 
oblasti rozvoje zdraví

236600 2012 3599 5901 00265 5 000 14 000 14 000 0 0 0 -5 000 0,00

76
Centrum podpory zdraví, z. ú. (pro děti trpící poruchami příjmu 
potravy, sebepoškozováním)

236600 2012 3599 5901 00443 2 000 2 000 0 0 0 0 -2 000 0,00

0 86 431 19 413 68 000 68 000 0 68 000 x
77 Kotlíková dotace 23665* 20 3713 0 23 031 18 982 0 0 0 0 x

78
Operační program Spravedlivá transformace (OPST) - zastřešující 
projekty:

79 - Vouchery pro podnikatele 236670 20 3639 5901 15019 140 5 0 29 650 136 25 000 25 000 0 25 000 x
80 - Příprava projektů pro veřejný sektor 236671 20 3639 5901 15019 140 5 0 11 250 0 25 000 25 000 0 25 000 x
81 - Filmové vouchery 236672 2007 3313 5901 15019 140 5 0 22 500 295 8 000 8 000 0 8 000 x
82 - Kreativní vouchery 236673 20 3399 5901 15019 140 5 0 0 0 10 000 10 000 0 10 000 x

194 500 432 925 178 095 233 500 60 000 173 500 39 000 120,05
194 500 300 943 163 516 173 500 0 173 500 -21 000 89,20

0 131 982 14 579 60 000 60 000 0 60 000 x
76 400 166 349 55 801 129 900 0 129 900 53 500 170,03
2 400 15 684 10 651 10 400 0 10 400 8 000 433,33

83 Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 236650 20 3636 6901 00246 0 11 612 10 651 8 000 0 8 000 8 000 x
84 Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji 236650 20 3636 6901 00333 2 400 4 072 0 2 400 0 2 400 0 100,00

20 000 16 872 16 872 20 000 0 20 000 0 100,00
85 Dotační program pro Jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí 236650 2004 5512 6901 00022 20 000 16 772 16 772 20 000 0 20 000 0 100,00
86 Dotační program pro činnost ostatních složek IZS 236650 2004 5529 6901 00024 0 100 100 0 0 0 0 x

z toho kryto dotacemi

Fond podpor Ústeckého kraje, oblast individuálních dotací
Oblast PIT

Oblast INF

Oblast SMT

Oblast KP

Oblast PIT

Oblast INF

Fond podpor Ústeckého kraje, oblast programových dotací

Oblast ZD

Oblast RR

z toho kryto vlastními příjmy
Kapitálové výdaje  (střednědobý výhled rozpočtu 129 000 tis. Kč)

Fond podpor Ústeckého kraje, dotační projekty ze státního rozpočtu

26



Rozpočet ÚK 2025 - výdaje - odbor podpory podnikání, inovací a transformace

Výdaje 
obligatorní

Výdaje 
fakultativníPr

o
st

o
ro

vá
 

je
d

n
o

tk
a

č
. o

rg
.

N
á

st
ro

j Schválený 
rozpočet 

2024O
d

b
o

r Upravený 
rozpočet k 
18.09.2024*

Skutečnost 
k 31.08.2024

Rozdíl 
návrhu 

R 2025 a 
SR 2024 (O-

L)

Index 
návrhu 

R 2025 a 
SR 2024 

v % (O/L)

Návrh rozpočtu na rok 2025
z toho:

Výdaje 
celkem

Název

Ú
č

ty
 (

SU
 a

 
A

U
)

O
d

vě
tv

. 
tř

íd
ě

ní
 §

D
ru

h
o

vé
 

tř
íd

ě
ní

 -
 

p
o

lo
žk

a

ÚZ

36 000 109 110 23 376 88 500 0 88 500 52 500 245,83
87 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 236650 2007 3636 6901 00101 25 000 65 328 13 593 70 000 0 70 000 45 000 280,00
88 Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji 236650 2007 2143 6901 00320 11 000 39 782 5 783 11 000 0 11 000 0 100,00

89
Podpora rozvoje turistické infrastruktury památek UNESCO v 
Ústeckém kraji

236650 2007 2143 6901 00344 0 0 0 7 500 0 7 500 7 500 x

90
- Destinační agentury – spolufinancování v rámci vnějších 
dotačních programů**

236650 2007 2143 6901 00323 0 4 000 4 000 0 0 0 0 x

0 447 447 0 0 0 0 x

91
Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách

236650 2011 4399 00340 0 447 447 0 0 0 0 x

5 000 8 624 3 624 0 0 0 -5 000 0,00
92 Plnění cílů STRATEGIE ZD 236650 2012 3599 6901 5 000 0 0 0 0 0 -5 000 0,00
93 - Podpora vybraných služeb zdravotní péče 236650 2012 3549 6901 00098 0 3 624 3 624 0 0 0 0 x
94 - Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji 236650 2012 3599 6901 00473 0 5 000 0 0 0 0 0 x

13 000 15 612 831 11 000 0 11 000 -2 000 84,62

95
Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) 
na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025

236650 2014 3792 6901 00079 0 788 508 0 0 0 0 x

96
Program podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v 
ÚK

236650 2014 1098 6901 00099 13 000 14 824 323 11 000 0 11 000 -2 000 84,62

118 100 134 594 107 715 43 600 0 43 600 -74 500 36,92
3 100 26 958 5 515 3 600 0 3 600 500 116,13

97 Individuální dotace 236600 20 3636 6901 00222 3 100 26 958 5 515 3 600 0 3 600 500 116,13
20 000 20 000 14 700 10 000 0 10 000 -10 000 50,00

98 Podpora rozvoje infrastruktury v sociálni oblasti 236600 2011 4399 6901 00328 20 000 20 000 14 700 10 000 0 10 000 -10 000 50,00
95 000 87 636 87 500 30 000 0 30 000 -65 000 31,58

99
Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v 
oblasti rozvoje zdraví

236600 2012 3599 6901 00265 95 000 87 636 87 500 30 000 0 30 000 -65 000 31,58

0 131 982 14 579 60 000 60 000 0 60 000 x
100 Kotlíková dotace: 0 x
101 - 5. výzva v Ústeckém kraji 236656 20 3713 6901 15501 106 5 0 21 783 5 404 2 000 2 000 0 2 000 x
102 - 6. výzva v Ústeckém kraji 236657 20 3713 6901 15501 148 5 0 38 599 9 175 8 000 8 000 0 8 000 x

103
Operační program Spravedlivá transformace (OPST) - zastřešující 
projekty: 

0 x

104 - Vouchery pro podnikatele 236670 20 3639 6901 15505 140 5 0 37 850 0 25 000 25 000 0 25 000 x
105 - Příprava projektů pro veřejný sektor 236671 20 3639 6901 15505 140 5 0 33 750 0 25 000 25 000 0 25 000 x

* tj. předpokládaná skutečnost k 31.12.2024
**

V Ústí nad Labem dne 11.11.2024
Zpracoval: odbor ekonomický

Oblast RR

Fond podpor Ústeckého kraje, oblast individuálních dotací
Oblast PIT

Oblast SV

Oblast ZD

Oblast ZPZ

Oblast ZD

Oblast SV

Fond podpor Ústeckého kraje, dotační projekty ze státního rozpočtu

Ke dni 01.01.2025 dojde k přesunu programu z oblasti indiviuálních dotací do oblasti programových dotací. Program je zařazen dle nového rozdělení, případně byly výdaje zařazeny do rozpočtu odboru.

27


